
Metais Pesados NORSAN Ómega-3 FISK 

 
*determinado a partir da análise laboratorial e do relatório de ensaio de 12.08.2024

 

Máxima qualidade e pureza 

Isento de metais pesados

Análise regular num laboratório acreditado 

Caso tenha alguma dúvida, queira contactar-nos:
030 555 788 990 (Alemanha) 
0800 070 908 (Austria)
post@norsan.de 

Arsénio

Chumbo

Cádmio

Mercúrio 

Dosagem
Recomendada: 
2,5 ml (1/2 colher
de chá)

< 0,00009 mg* 

< 0,00005 mg* 

< 0,00002 mg* 

< 0,00002 mg* 

Dosagem
Recomendada:
5 ml  (1 colher
de chá)

< 0,000018 mg* 

< 0,00009 mg* 

< 0,00005 mg* 

< 0,00005 mg* 

Nível máximo de acordo com
o Reg. (UE) 2023/915
relativo aos contaminantes
presentes nos géneros
alimentícios [mg/kg] 

3 

1 

0,1 

Absorção de metais
pesados por

dosagem diária 


